ПРОЕКТ
внесен мэром

города Йошкар-Олы
______________Е.В. Маслов

Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
седьмого созыва

    очередная сессия                   ___________2021 г.

О внесении изменения в Положение об оплате труда отдельных
категорий работников органов местного самоуправления городского
округа «Город Йошкар-Ола», осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих, утвержденное решением
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 27 апреля 2011 г. № 259-V

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда отдельных категорий
работников органов местного самоуправления городского округа
«Город Йошкар-Ола», осуществляющих профессиональную деятельность
по профессиям рабочих, утвержденное решением Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27 апреля 2011 г. № 259-V
(в редакции решений Собрания депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 28.09.2011 № 310-V, от 27.11.2013 № 653-V, от 22.04.2015
№ 134-VI, от 28.09.2016 № 365-VI, от 29.09.2017 № 534-VI, от 06.11.2019
№ 18-VII, от 25.11.2020 № 152- VII), следующее изменение:

абзац третий пункта 14 изложить в следующей редакции:
«Основанием для определения общего стажа работы, дающего право

на получение ежемесячной надбавки за стаж, является трудовая книжка
(при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные
в установленном законодательством порядке, а также документы,
удостоверяющие наличие стажа работы (службы), дающего право
на ежемесячную надбавку за стаж.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»
и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского

 2

округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по законности (А.Л. Бастраков).

     Глава
   городского округа
«Город Йошкар-Ола»               В. Кузнецов